令和７年第４回

印西市教育委員会定例会会議録

令和７年４月２５日（金）

－１－

         令和7年第4回印西市教育委員会定例会会議録

                     日時：令和7年4月25日(金)午後2時00分

                     場所：印西市役所4階 41会議室

1．開  会

2．開  議

3．議事日程の報告

 (議事日程)

  日程第 1 会議録署名委員の指名

  日程第 2 会期の決定

  日程第 3 教育長報告

  日程第 4 報告第1号

       臨時代理の報告について(人事異動)

  日程第 5 報告第2号

       臨時代理の報告について（印西市学校運営協議会委員の任命）

  日程第 6 報告第3号

       臨時代理の報告について(印西市青少年問題協議会委員の任命)

  日程第 7 報告第4号

       臨時代理の報告について(印西市学校医の委嘱)

  日程第 8 報告第5号

       臨時代理の報告について(印西市社会教育委員の委嘱)

  日程第 9 報告第6号

       臨時代理の報告について(印西市公民館運営審議会委員の委嘱)

  日程第10 議案第1号

       令和7年度教科用図書印旛採択地区協議会委員の選出について

  日程第11 議案第2号

       令和7年度教科用図書印旛採択地区協議会専門調査員の推薦について

  日程第12 議案第3号

       行政不服審査法に基づく審査請求について

  日程第13 その他

4．閉  議

5．閉  会

教育長及び出席委員(5名)

          教 育 長  渡  邉  義  規

      1 番 教育長職務代理者  寺  田  充  良

      2 番 委   員  豊  田  光  弘

      3 番 委   員  長  尾  香  奈

      4 番 委   員  屋  敷     毅

欠席委員(なし)

－２－

説明のため出席した職員(7名)

教 育 部 長 伊  藤     章

教 育 部 副 参 事
(教育総務課長事務取扱)

鈴  木  圭  一

学 務 課 長 加  藤  知  巳

指 導 課 長 岡  田  光  靖

学 校 給 食 課 長 出  山  健  生

生 涯 学 習 課 長 中  嶋     広

文 化 振 興 課 長 飯  島  正  義

職務のため出席した職員(4名)

教 育 総 務 課

課 長 補 佐
木  﨑  和  博

教 育 総 務 課
総 務 係 長

中  野  竜  一

教 育 総 務 課
総 務 係 主 査

佐 々 木  洋  子

教 育 総 務 課
総 務 係 主 査

川  村  健  一

(14時00分)

(開会の宣告)

教 育 長  ただいまより、令和7年第4回印西市教育委員会定例会を開会いたしま

す。

(出席者の報告)

教 育 長  本定例会の出席職員につきましては、印西市教育委員会会議規則第14

条の規定により、教育部長、教育総務課長、学務課長、指導課長、学校

給食課長、生涯学習課長、文化振興課長、教育総務課職員です。

(開議の宣告)

教 育 長  それでは、これより開議いたします。

(議事日程の報告)

教 育 長  本日の議事日程については、お手元にお配りしたとおりです。ご了承

願います。

(会議の非公開、日程の変更)

教 育 長  会議の公開について伺います。

 日程第10 議案第1号 令和7年度教科用図書印旛採択地区協議会委員

の選出について、日程第11 議案第2号 令和7年度教科用図書印旛採択

地区協議会専門調査員の推薦について及び日程第12 議案第3号 行政

－３－

不服審査法に基づく審査請求については、地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第14条第7項及び第8項並びに印西市教育委員会会議規則第

12条第1項の規定に該当することから、会議を非公開とすることを提案

いたしますが、ご異議ございませんか。

各 委 員  異議なし

教 育 長  異議なしと認めます。

 それでは、日程第10 議案第1号、日程第11 議案第2号及び日程第

12 議案第3号は、非公開といたします。

 また、当該議案につきましては、傍聴人の方々にはご退席願いますこ

とから、印西市教育委員会会議規則第10条の規定により、議事日程の順

序を変更することとし、日程第13 その他の後に繰り下げたいと思いま

すが、ご異議ございませんか。

各 委 員  異議なし

教 育 長  異議なしと認めますので、議事日程については、そのようにいたしま

す。

(会議録署名委員の指名)

教 育 長  それでは、日程第1 会議録署名委員の指名を行います。

 本日の会議録署名委員は、会議規則第31条の規定により、2番、豊田

委員を指名します。よろしくお願いします。

(会期の決定)

教 育 長  日程第2 会期の決定を行います。

 本定例会の会期は、会議規則第4条の規定により、本日1日とします。

(教育長報告)

教 育 長  日程第3 教育長報告を行います。

 まず、経過報告でございます。

 3月23日日曜日、印西市民アカデミー第25期生の卒業式が文化ホール

であり、出席いたしました。

 24日月曜日、政策調整会議が市役所であり、出席いたしました。

 27日木曜日、第123回印旛郡市文化財センター理事会が佐倉市で開催

され、出席いたしました。

 28日金曜日、令和6年度末教職員辞令交付式が多古町であり、出席い

たしました。

 同日、令和6年度末教職員人事異動に伴う辞令伝達式が文化ホールで

あり、出席いたしました。

 同日、令和7年第1回教育委員会臨時会が市役所であり、委員の皆さん

のご出席いただき開催いたしました。

 29日土曜日、木刈親子読書会40周年を祝う会が千葉ニュータウン中央

ネオックスを会場に開催されまして、出席いたしました。

 31日月曜日、退職者辞令交付式が市役所であり、出席いたしました。

 4月1日火曜日、人事異動辞令交付式が市役所であり、出席いたしまし

－４－

た。

 3日木曜日、第1回市校長会議が文化ホールであり、出席いたしまし

た。

 4日金曜日、第1回印教連定例常任委員会が佐倉市であり、出席いたし

ました。

 同日、第1回印旛地区教育長会議が佐倉市であり、出席いたしまし

た。

 6日日曜日、コスモスパレット パレットⅡオープニングイベントが

コスモスパレット パレットⅡで開催され、出席いたしました。

 7日月曜日、学習指導員・支援員の研修会が市役所であり、出席いた

しました。

 同日、日本語指導員研修会が市役所であり、出席いたしました。

 8日火曜日、市内中学校9校の入学式が行われ、委員の皆様にもご協力

いただき、出席いたしました。

 9日水曜日、同じく市内18校の小学校で入学式があり、出席いたしま

した。

 同日、世界大会出場内定ということで、3×3のバスケット、北総ライ

ノスの皆様が市長表敬訪問にいらっしゃいまして、同席いたしました。

 10日木曜日、政策調整会議が市役所であり、出席いたしました。

 同日、カーボンニュートラル推進本部会議が市役所であり、出席いた

しました。

 同じく同日、第1回市教頭会議が市役所であり、出席いたしました。

 同じくその日に、第1回家庭教育学級主事会議が市役所であり、出席

いたしました。

 12日土曜日、印西市民アカデミー第27期生入学式が文化ホールであ

り、出席いたしました。

 13日日曜日、部活動地域移行 生徒保護者・関係者向けの説明会が文

化ホールであり、出席いたしました。

 15日火曜日、令和7年度印教連定期総会が成田市であり、委員の皆様

と共に出席いたしました。

 16日水曜日、この日から市内の学校訪問、施設等の訪問を始めまし

た。この日は牧の原小、西の原中、西の原小を訪問いたしました。

 17日木曜日、藤本武弘育英会の方々が市役所にいらっしゃいまして、

寄附の目録贈呈ということで市長室で贈呈式が行われ、同席いたしまし

た。

 同日、令和7年度市教育研究会定期総会が文化ホールであり、出席い

たしました。

 18日金曜日、千葉県都市教育長協議会定期総会及び研修会が千葉市で

あり、出席いたしました。

 20日日曜日、青少年相談員委嘱式が市役所であり、出席いたしまし

－５－

た。

 21日月曜日、学校・施設等の訪問がありました。場所はそこに書いて

あるとおりでございます。

 22日火曜日、市議会全員協議会が市役所であり、出席いたしました。

 23日水曜日、学校・施設訪問ということで、午前中この3校に行って

まいりました。午後の日程は、ここは事情でキャンセルになりました。

 4日木曜日、学校・施設訪問ということで、こちらの施設・学校を訪

問いたしました。

 25日金曜日、本日ですが、午前中、更生保護女性会総会が文化ホール

であり、出席いたしました。

 そして、令和7年第4回教育委員会定例会、本日ここで開催ということ

になっております。

 続きまして、この後の行事予定についてです。

 5月1日木曜日、第1回家庭教育学級運営委員研修会が文化ホールであ

り、出席する予定です。

 3日土曜日、県指定無形民俗文化財「鳥見神社の獅子舞」公開事業が

平岡の鳥見神社であり、出席する予定です。

 7日水曜日、社会を明るくする運動推進委員会が市役所であり、出席

予定です。

 8日木曜日、関東地区都市教育長協議会総会・分科会が東京都北区で9

日までの日程で開催され、出席する予定です。

 11日日曜日、第4回印西まちなか音楽祭が印西牧の原駅周辺で開催さ

れ、出席する予定です。

 12日月曜日、第1回教科用図書印旛採択地区協議会が八街市であり、

出席する予定です。

 13日火曜日、政策調整会議が市役所であり、出席する予定です。

 また、学校・施設訪問があり、括弧の中のところを訪問する予定で

す。

 14日水曜日、同じく学校・施設訪問ですね、午前中に訪問する予定で

す。

 15日木曜日、全国都市教育長協議会定期総会・研究大会が埼玉県川越

市であり、出席する予定です。

 16日金曜日、令和7年第1回市議会臨時会が市役所であり、出席する予

定です。

 17日土曜日、令和7年度水防演習が大森地先・利根川堤防であり、出

席する予定です。

 18日日曜日、印西市女性の会総会が中央公民館であり、出席する予定

です。

 19日月曜日、令和7年第5回教育委員会定例会が市役所であり、出席す

る予定でございます。

－６－

 以上、教育長報告でしたけれども、何かご質問等ございますでしょう

か。

各 委 員  なし

教 育 長  よろしいですか。ありがとうございました。

 それでは、ここからの議事進行は、教育委員会会議規則第26条の2の

規定により、寺田教育長職務代理者にお願いいたします。

職 務 代 理 者  それでは、これより議事進行を行わせていただきます。

(報告第1号 )

職 務 代 理 者  日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 教育総務課長。

教育総務課長  報告第1号 臨時代理の報告について。

 印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、別紙のとおり臨時代理により処理したの

で、同条第3項の規定により報告する。

 令和7年4月25日提出。

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。

 それでは、ご説明いたします。

 最初に、令和7年3月31日付の発令でございますが、退職者が11名、う

ち教育委員会行政組織規則第7条第11号に規定する部課長及び教育機関

の長が2名、資料中網かけとなっております。

 次に、令和7年4月1日付の発令の異動が93名、うち教育委員会行政組

織規則第7条第11項に規定する部課長及び教育機関の長が22名、資料中

網かけとなっております。そのほかの異動は71名でございます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 よろしいですか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 以上で日程第4 報告第1号は終わります。

(報告第2号 )

職 務 代 理 者  日程第5 報告第2号 臨時代理の報告についてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 生涯学習課長。

生涯学習課長  報告第2号 臨時代理の報告について。

 印西市学校運営協議会委員を地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第47条の5第2項及び印西市学校運営協議会規則第4条第2項の規定によ

り、印西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項に規定する臨時代理

により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

 令和7年4月25日提出。

－７－

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。

 それでは、ご説明いたします。

 学校運営協議会につきましては、印西中学校区を対象として令和7年

度より実施してまいります。学校運営協議会委員の選出区分、対象学校

の校長といたしまして、印西中学校の坂野峰子校長、木下小学校の安川

徹校長、大森小学校の門脇英貴校長の3名を、また、選出区分、対象学

校の教職員といたしまして、印西中学校の佐藤正敏教諭、木下小学校の

山田光教諭、大森小学校の西島雄二教諭の3名、合計6名を令和7年4月1

日から令和9年3月31日までの任期で任命いたしましたので、ご報告する

ものでございます。

 なお、教育公務員特例法第17条第1項の規定による兼職を認め、条例

で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  ありがとうございます。

 これから質疑を行います。質疑はございませんか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 以上で報告第2号を終わります。

(報告第3号 )

職 務 代 理 者

 日第第6 報告第3号 臨時代理の報告についてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 生涯学習課長。

生涯学習課長  報告第3号 臨時代理の報告について。

 印西市青少年問題協議会委員を地方青少年問題協議会法第3条及び印

西市青少年問題協議会条例第3条第3項の規定により、印西市教育委員会

行政組織規則第7条の2第1項に規定する臨時代理により処理し、下記の

者の者を任命するよう市長に申し入れたので、同条第3項の規定により

報告する。

 令和7年4月25日提出。

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。
 それでは、ご説明いたします。
 青少年問題協議会委員の選出区分、関係行政機関職員といたしまし

て、印西警察署の今井隆署長、また学識経験者といたしまして、校長会

からご推薦がございました小林北小学校の岡本晃郎校長を委員として任

命するよう申し入れたものでございます。
 任期につきましては、令和7年4月1日から令和9年3月31日まででござ

います。

 なお、2番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定

による兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでご

－８－

ざいます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  これから質疑を行います。質疑はございませんか。

 よろしいですか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 以上で報告第3号は終わりにします。

(報告第4号 )

職 務 代 理 者  日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 指導課長。

指 導 課 長  報告第4号 臨時代理の報告について。

 印西市立小学校及び中学校管理規則第5条に規定する学校医の委嘱

を、印西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項により、次のように

臨時代理により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

 令和7年4月25日提出。

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。

 それでは、ご説明いたします。

 本案は、印西市学校医を令和7年4月1日付で委嘱するものでございま

す。

 任期につきましては、令和7年4月1日から令和8年3月31日まで。

 委嘱する方は、日本医科大学千葉北総病院小児科、二宮理帆子医師

で、担当校は小倉台小学校でございます。

 これは、前任の学校医が院内事情により退任したため、新たに委嘱す

るものでございます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  これから質疑を行います。質疑はございませんか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 以上で報告第4号を終わります。

(報告第5号 )

職 務 代 理 者  日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 生涯学習課長。

生涯学習課長  報告第5号 臨時代理の報告について。

 印西市社会教育委員を社会教育法第15条第2項及び印西市社会教育委

員条例第2条第2項の規定により、印西市教育委員会行政組織規則第7条

の2第1項に規定する臨時代理により処理したので、同条第3項の規定に

－９－

により報告する。

 令和7年4月25日提出。

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。

 それでは、ご説明いたします。

 社会教育委員の選出区分、学校教育関係者といたしまして、校長会か

らのご推薦がございました小林小学校の香取伸嘉校長、原山中学校の土

屋剛校長及び印旛明誠高等学校の今野美喜子校長の3名を令和7年4月1日

から令和9年3月31日までの任期で委嘱しましたので、ご報告するもので

ございます。

 なお、1番委員及び2番委員につきましては、教育公務員特例法第17条

第1項の規定による兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給

するものでございます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  これから質疑を行います。質疑はございませんか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 以上で報告第5号を終わります。

(報告第6号 )

職 務 代 理 者  続きまして、日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを議題と

いたします。

 提案理由の説明を求めます。

 生涯学習課長。

生涯学習課長  報告第6号 臨時代理の報告について。

 印西市公民館運営審議会委員を社会教育法第30条並びに印西市立公民

館の設置及び管理に関する条例第12条第2項の規定により、印西市教育

委員会行政組織規則第7条の2第1項に規定する臨時代理により処理した

ので、同条第3項の規定により報告する。

 令和7年4月25日提出。

 印西市教育委員会教育長、渡邉義規。

 それでは、ご説明いたします。

 公民館運営審議会委員の選出区分、学校教育関係者といたしまして、

校長会からのご推薦がございました大森小学校の門脇英貴校長、木刈中

学校の泉水真由美校長の2名を令和7年4月1日から令和9年3月31日までの

任期で委嘱しましたので、ご報告するものでございます。

 なお、教育公務員特例法第17条第1項の規定による兼職を認め、条例

で定める報酬及び費用弁償を支給するものでございます。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  これから質疑を行います。質疑はございませんか。

各 委 員  なし

－１０－

職 務 代 理 者  質疑なしと認めます。

 これで質疑を終わります。

 以上で報告第6号を終わります。

( そ の 他 )

職 務 代 理 者  ここで議事日程の順序に変更がありましたので、日程第10 議案第1

号、日程第11 議案第2号及び日程第12 議案第3号については、日程第

13 その他の後に行います。

 日程第13 その他について、何かございますか。

 教育総務課長。

教育総務課長  教育総務課です。

 令和7年度教育委員会の年間行事予定表についてご説明させていただ

きます。

 Ａ3用紙の行事予定表をご覧ください。

 予定表をご覧いただきますと、行事名の前に二重丸、丸、黒点を付し

ております。二重丸がついているものにつきましては、委員の皆様に出

席していただきたい行事、丸については、ご都合ついたら出席していた

だきたい行事、黒点につきましては、各課等の行事を参考までに掲載さ

せていただいております。

 それでは、前期となります9月までの主な行事についてご説明させて

いただきます。

 上段の教育総務課の行事を申し上げます。

 毎月定例の教育委員会会議を開催いたします。括弧内が開催予定日と

なっておりますので、ご出席をお願いいたします。

 次に、今月15日に印旛地区教育委員会連絡協議会の定期総会が成田市

で開催され、委員の皆様にもご出席いただきました。

 5月20日に、千葉県市町村教育委員会連絡協議会の定期総会が流山市

で、5月30日に、関東甲信越静市町村教育委員会連合会の定期総会・研

修会が長野市で開催される予定でございます。

 次に、6月25日の教育委員会定例会開催日と同日に学校訪問を予定し

ておりますので、こちらについては、委員の皆様にご出席をお願いした

いと思います。

 次に、学務課の行事予定でございますが、小学校及び中学校の入学式

を執り行い、委員の皆さんの出席をいただきました。

 次に、指導課の行事予定でございますが、今月13日に部活動地域移行

説明会が文化ホールで開催されました。

 5月、7月、8月には、中学生海外派遣研修、イングリッシュアカデミ

ーを開催して、7月から8月の夏休み期間中には、小学生を対象としたイ

ングリッシュアカデミーを開催いたします。

 学校給食課の行事予定は、前期では特にございません。

 生涯学習課につきましては、7月に社会を明るくする運動青少年健全

－１１－

育成大会を行う予定でございます。

 最後、文化振興課につきましては、5月に平岡鳥見神社の獅子舞、印

西まちなか音楽祭、8月には別所の獅子舞、9月にはいなざきの獅子舞が

行われる予定でございます。

 令和7年度上半期の主な行事予定は以上でございます。

職 務 代 理 者  ありがとうございます。

 この件で質疑はございませんか。

 豊田委員。

豊 田 委 員  2点伺います。

 まず、指導課の関係で、部活動の地域移行説明会が実施されたという

ふうにございますけれども、参加者はどれぐらいいらっしゃったでしょ

うか。

職 務 代 理 者  指導課長。

指 導 課 長  参加者は223名でございました。

職 務 代 理 者  豊田委員。

豊 田 委 員  はい、ありがとうございます。

 それともう一点、6月の定例会の同日に教育委員会の学校訪問ござい

ますが、これ予定されている学校はどちらになりますか。

職 務 代 理 者  教育総務課長。

教育総務課長  すみません、場所については今まだ検討中でございます。その辺、ま

た分かり次第ご報告申し上げます。すみません。よろしくお願いしま

す。

豊 田 委 員  以上でございます。

職 務 代 理 者  ほかに質疑ございませんか。

 よろしいですか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  ほかに何かございますか。

  教育総務課長。

教育総務課長  教育総務課ですが、議会報告でございます。

 令和7年第1回印西市議会定例会の議会報告でございますので、委員の

皆様にはご覧いただきたいと思います。

 以上です。

職 務 代 理 者  学務課長。

学 務 課 長  学務課からです。

 （仮称）印西市立東の原義務教育学校の新設についてを報告いたしま

す。

 2月5日に学校適正配置審議会を開催し、専門的な立場で委員の皆様か

ら、2月28日には教育委員会定例会議及び総合教育会議にて教育委員の

皆様にご出席をいただき、様々な視点から貴重なご意見をいただいたと

ころであります。

－１２－

 そのご意見等を踏まえ、基本計画の方針案をまとめ、3月24日の政策

調整会議にて事務局がその承認を得まして、3月28日に用地予定地の土

地所有者とその協定書を締結いたしましたので報告いたします。

 なお、添付資料につきましては、総合教育会議で説明した内容と同じ

となっておりますので、

 また、4月28日月曜日、午後8時より保護者、地域の方々への説明会を

オンラインで実施することとなっておりますので、後日、追って委員の

皆様にはご披露したいと考えておりますので、どうぞよろしくお願いし

ます。

 以上です。

職 務 代 理 者  生涯学習課長。

生涯学習課長  生涯学習課からは2点ございます。

 まず、第22期青少年相談員の委嘱についてでございます。配付の委嘱

者名簿をご覧願います。

 第21期青少年相談員の任期満了に伴いまして、令和7年度から新たに

第22期青少年相談員61名を委嘱しました。委嘱式は4月20日、日曜日に

行ったところでございます。

 続きまして、公民館、図書館の令和6年度の事業報告及び令和7年度の

事業計画につきましてご説明いたします。

 本日配付させていただきました資料につきましては、生涯学習課所管

の公民館5館及び中央駅前地域交流館、並びに図書館の各教育機関にお

けます令和6年度の事業報告と令和7年度の事業計画概要をまとめたもの

でございます。教育機関ごとに記載しておりますので、資料をご覧いた

だきご確認していただけたらと思います。

 なお、本埜公民館につきましては、令和5年10月から令和7年3月まで

保全改修工事により休館しておりましたので、令和6年度の主催事業は

ございませんでした。

 また、中央駅前地域交流館につきましては、本年度より指定管理者に

おきまして各種事業を実施していることとなっております。

 説明は以上でございます。

職 務 代 理 者  文化振興課長。

文化振興課長  文化振興課でございます。

 2点ほどご報告をさせていただきます。

 1点目でございますけれども、令和7年度県指定無形民俗文化財「鳥見

神社の獅子舞」公開事業でございます。

 お手元の資料をご覧いただければと思います。

 日程は、令和7年5月3日土曜日でございます。

 場所は、平岡の鳥見神社でございます。

 獅子舞のタイムスケジュールでございますけれども、13時から鳥見神

社におきまして式典が行われ、13時半から15時頃まで獅子舞が奉納され

－１３－

るものでございます。

 続きまして、2点目でございますけれども、文化ホール、印旛歴史民

俗資料館、木下交流の杜歴史資料センターの令和6年度の事業報告及び

令和7年度の事業計画でございます。

 1ページから7ページまでは文化ホールの事業報告でございまして、1

ページ目に、文化ホールの自主文化事業が25事業がございます。

 2ページ以降につきましては、印西にゆかりのある音楽家を、小・中

学校に派遣するアウトリーチ事業に関する事業を掲載させていただいて

おります。

 8ページから15ページまでについては、印旛歴史民俗資料館の事業報

告でございまして、歴史資料に関する展示ですとか普及事業、資料収

集、整理のほか、調査研究などを実施しております。

 16ページから20ページまでは、木下交流の杜歴史資料館の事業報告で

ございまして、主に市史編さん事業、刊行事業を実施しているところで

ございます。

 21ページ以降につきましては、各館における令和7年度の事業計画で

ございますので、後ほどご確認いただければと思います。

 ご報告は以上でございます。

職 務 代 理 者  ありがとうございました。

 以上の件で質疑はございませんでしょうか。

各 委 員  なし

職 務 代 理 者  よろしいですか。

 質疑なしと認めます。

 ほか何かございますか。ありませんか。

 これでその他を終わります。

 進行を一度教育長にお戻しします。よろしくお願いいたします。

教 育 長  ありがとうございました。

 では、事務局から、次回教育委員会会議の開催について連絡がござい

ます。

 教育総務課長。

教育総務課長  それでは、次回の教育委員会会議の開催についてご連絡いたします。

 次回、令和7年第5回印西市教育委員会定例会は、5月19日月曜日午後3

時の予定で、こちらの41会議室で行う予定でございます。

 以上でございます。

教 育 長  ありがとうございました。

(非公開会議の開始)

教 育 長  それでは、これより非公開とした議題の審議を開始いたします。

 恐れ入ります。傍聴人の方々、ひとまず始まりますので、ありがとう

ございました。

 それでは、ここからまた寺田教育長職務代理者から議事進行をお願い

－１４－

したいと思います。

〔非公開により省略〕

職 務 代 理 者  それでは、私の議事進行役はこれで終了し、進行を再び教育長にお戻

しします。よろしくお願いします。

教 育 長  ありがとうございました。

 それでは、その他何かございますか。

 よろしいでしょうか。

各 委 員  なし

(閉議の宣告)

教 育 長  では、以上で本日の日程は全て終了しました。

 会議を閉じます。

(閉会の宣告)

教 育 長  以上をもちまして、令和7年第4回印西市教育委員会定例会を閉会しま

す。

 本日はご苦労さまでした。

 （14時55分）

－１５－

 印西市教育委員会会議規則第31条の規定により、上記会議の顛末を録し相違ないこと

を証するためここに署名する。

  令和7年4月25日

         教  育  長    渡  邉  義  規

         署 名 委 員    豊  田  光  弘